

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		18,878,950		
道路土工			式	1		5,077,560		
掘削工			式	1		594,080		
掘削		土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	320	314	100,480		単 1号
掘削		土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	400	1,234	493,600		単 2号
路床盛土工			式	1		64,060		
路床盛土		施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,406	64,060		単 3号
残土処理工			式	1		4,419,420		
土砂等運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	730	3,654	2,667,420		単 4号
残土等処分			m3	730	2,400	1,752,000		単 5号
法面工			式	1		11,874,460		
法枠工			式	1		7,621,430		
吹付枠		法枠規格:300,中詰材種類:植生基材	m2	233	32,710	7,621,430		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋挿入工		式	1		4,253,030		
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19, 削孔長:2.1m, 現場条件:II 削孔に要する重機の搬入困難, 施工規模:100m以上 200m未満	m	46	19,800	910,800		単 7号
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19, 削孔長:2.6m, 現場条件:II 削孔に要する重機の搬入困難, 施工規模:100m以上 200m未満	m	86	18,810	1,617,660		単 8号
足場(鉄筋挿入)		空m3	370	4,661	1,724,570		単 9号
擁壁工		式	1		957,792		
場所打擁壁工 小口		式	1		957,792		
コンクリート 24-12-25(20)BBorN W/C≦55%		m3	9	33,500	301,500		単 10号
鉄筋 SD345 D19	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.51	169,200	86,292		単 11号
鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.24	171,200	41,088		単 12号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	35	9,718	340,130		単 13号
足場	安全ネット:無し	掛m2	20	4,474	89,480		単 14号
削孔		孔	82	630	51,660		単 15号
樹脂カプセル		本	82	581	47,642		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		932, 572		
作業土工		式	1		136, 370		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2, 051	61, 530		単 17号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:※質土	m3	20	3, 742	74, 840		単 18号
側溝工		式	1		355, 362		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300*300	m	21	11, 830	248, 430		単 19号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	42	2, 546	106, 932		単 20号
管渠工		式	1		330, 750		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ600	m	9	36, 750	330, 750		単 21号 暫定単価
集水桝・マンホール工		式	1		110, 090		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	79, 190	79, 190		単 22号
蓋	蓋種類:T-25 B=400	枚	1	30, 900	30, 900		単 23号
構造物撤去工		式	1		36, 566		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		16,574		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	2	8,287	16,574		単 24号
運搬処理工		式	1		19,992		
殻運搬 C0殻	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	7,196	14,392		単 25号
殻処分 C0殻	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,800	5,600		単 26号
舗装		式	1		2,897,596		
舗装工		式	1		277,546		
アスファルト舗装工		式	1		277,546		
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	109	2,253	245,577		単 27号
不陸整正		m2	109	293.3	31,969		単 28号
仮設工		式	1		2,620,050		
土留・仮締切工		式	1		98,450		
土のう	大型土のう規格:耐候性土のう	袋	10	9,845	98,450		単 29号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護施設工		式	1		1, 297, 600		
切土及び発破防護柵		m2	80	16, 220	1, 297, 600		単 30号
交通管理工		式	1		1, 224, 000		
交通誘導警備員 B		人日	80	15, 300	1, 224, 000		単 31号
直接工事費		式	1		21, 776, 546		
共通仮設		式	1		3, 117, 947		
共通仮設費		式	1		255, 947		
運搬費		式	1		42, 947		
仮設材運搬費		t	6. 7	6, 410	42, 947		単 32号
技術管理費		式	1		213, 000		
土質等試験費		式	1		213, 000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 862, 000		
純工事費		式	1		24, 894, 493		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費			式	1		8,547,000		
工事原価			式	1		33,441,493		
一般管理費等			式	1		6,266,507		
工事価格			式	1		39,708,000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		3,970,800		
工事費計			式	1		43,678,800		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		953,948		
橋梁補修工		式	1		774,968		
ひび割れ補修工	A1橋台	式	1		97,990		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル NCショット M 同等品	構造物	1	97,990	97,990		単 33号
断面修復工	A1橋台	式	1		248,100		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	248,100	248,100		単 34号
洗掘対策工	河床	式	1		428,878		
洗掘対策工		式	1		428,878		内 2号
仮設工		式	1		178,980		
水替工		式	1		117,780		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	日	3	39,260	117,780		単 35号
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員		人日	4	15,300	61,200		単 36号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 大利辻線 三・井川井内西 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		953,948			
共通仮設		式	1		132,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		132,000			
純工事費		式	1		1,085,948			
現場管理費		式	1		393,000			
工事原価		式	1		1,478,948			
一般管理費等		式	1		288,052			
工事価格		式	1		1,767,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		176,700			
工事費計		式	1		1,943,700			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	213千円	式	1		213,000		
	合計					213,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	洗掘対策工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 21-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	12	34, 930	419, 160		
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
	合計					428, 878		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 234	1, 234		
合計						1, 234		
単価						1, 234	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05		
						歩掛適用年月	2025. 05		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 3号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 406	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 406	6, 406			
合計						6, 406			
単価						6, 406	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05		
						歩掛適用年月	2025. 05		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 654	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準, クラムシェル平積0. 4m3または平積0. 8m3, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 30. 0km以下	m3	1	3, 654	3, 654			
合計						3, 654			
単価						3, 654	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 400	2, 400		
合計						2, 400		
単価						2, 400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	吹付砕	法砕規格:300, 中詰材種類:植生基材	単位	m2	単位数量	233	単価	32, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ス張工[市場単価]		100m2以上250m2未満, 無	m2	233	3, 091	720, 203		
吹付砕工[市場単価]		梁断面 300×300, 100m以上250m未満	m	227	26, 130	5, 931, 510		
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m 3	4	71, 710	286, 840		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工, 3cm, 100m2以上250m 2未満, 無, 無, 有	m2	141	4, 827	680, 607		
合計						7, 619, 160		
単価						32, 710	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19, 削孔長:2. 1m, 現場条件:II 削孔に要する重機の搬入困難, 施工規模:100m以上200m未満	単位	m	単位数量	46	単価	19, 800	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 2. 1m/箇所, 65mm/箇所, 2. 5m/箇所, 標準(0. 4), 100m以上200m未満	m	46	18, 920	870, 320			
削孔機械の上下移動			回	2	20, 100	40, 200			
合計						910, 520			
単価						19, 800	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19, 削孔長:2. 6m, 現場条件:II 削孔に要する重機の搬入困難, 施工規模:100m以上200m未満	単位	m	単位数量	86	単価	18, 810	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 2. 6m/箇所, 65mm/箇所, 3m/箇所, 標準(0. 4), 100m以上200m未満	m	86	18, 340	1, 577, 240			
削孔機械の上下移動			回	2	20, 100	40, 200			
合計						1, 617, 440			
単価						18, 810	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05			
						歩掛適用年月	2025. 05			
						労務調整係数	1. 000	00000	0. 0	0
単 9号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 661		
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4, 661	4, 661				
合計						4, 661				
単価						4, 661	円／空m3			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	コンクリート 24-12-25 (20) B BorN W/C ≦ 55%			単位	m3	単位数量	1	単価	33, 500
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての		m3	1	33, 500	33, 500		
合計							33, 500		
単価							33, 500	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	鉄筋 SD345 D19	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	169, 200	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169, 200	169, 200			
合計						169, 200			
単価						169, 200	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	171, 200	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171, 200	171, 200			
合計						171, 200			
単価						171, 200	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 474	4, 474		
合計						4, 474		
単価						4, 474	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	樹脂カプセル		単位	本	単位数量	1	単価	581
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	581	581		
合計						581		
単価						581	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 051	2, 051		
合計						2, 051		
単価						2, 051	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:㏑質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 742	3, 742		
合計						3, 742		
単価						3, 742	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300*300	単位	m	単位数量	1	単価	11, 830	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	1	11, 830	11, 830			
合計						11, 830			
単価						11, 830	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05		
						歩掛適用年月	2025. 05		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 20号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 546	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	2, 546	2, 546			
合計						2, 546			
単価						2, 546	円／枚		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	鉄筋コンクリート台付管	管規格: φ 600	単位	m	単位数量	9	単価	36, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	9	36, 470	328, 230	暫定単価	
モルタル 1:3 高炉			m3	0. 1	24, 900	2, 490		
合計						330, 720		
単価						36, 750	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	79, 190	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-25 (高炉), 0. 52m3を超え0. 55m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生 (練炭)	箇所	1	79, 190	79, 190			
合計						79, 190			
単価						79, 190	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	蓋	蓋種類:T-25 B=400	単位	枚	単位数量	1	単価	30, 900	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(枚)			枚	1	30, 900	30, 900	受枠含む		
合計						30, 900			
単価						30, 900	円／枚		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 287	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 287	8, 287			
合計						8, 287			
単価						8, 287	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	殻運搬 C0殻	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	7, 196	7, 196		
合計						7, 196		
単価						7, 196	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	殻処分 C0殻	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 800	2, 800		
合計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 253	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 253	2, 253			
合計						2, 253			
単価						2, 253	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	293. 3	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		有り, 29mm以上34mm未満, 粒度調整砕石 M-30, 全ての費用	m2	1	293. 3	293. 3			
合計						293. 3			
単価						293. 3	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	土のう	大型土のう規格:耐候性土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	9, 845
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 6m以下	袋	1	9, 845	9, 845		
合計						9, 845		
単価						9, 845	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	切土及び発破防護柵		単位	m2	単位数量	80	単価	16, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の設置・撤去		設置撤去, 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準), 標準(1. 0)	m2	80	4, 580	366, 400		
材料費(m2)			m2	80	310	24, 800	ひし形金網	
材料費(m2)			m2	80	13	1, 040	ﾌﾙｰｼｰﾄ 賃料	
材料費(本)			本	200	660	132, 000	杉丸太 末口10cm・L=2. 0m	
材料費(個)			個	150	11	1, 650	ﾌﾞﾙﾏﾝ 賃料	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	13	35, 410	460, 330		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	32	9, 718	310, 976		
合計						1, 297, 196		
単価						16, 220	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300			
合計						15, 300			
単価						15, 300	円／人日		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6, 410	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 7. 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410			
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
合計						6, 410			
単価						6, 410	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	充てん工法	1構造物当り 補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル NCショット M 同等品	単位	構造物	単位数量	1	単価	97, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0. 918kg	構造物	1	97, 990	97, 990		
合計						97, 990		
単価						97, 990	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	左官工法	1構造物当り 修復延べ体積:0. 1m3, 材 料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	248, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 1m3	構造物	1	245, 700	245, 700		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 014	169, 200	2, 368. 8		
合計						248, 068. 8		
単価						248, 100	円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	ポンプ 排水	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	3	単価	39, 260	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	87, 790	87, 790			
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	3	9, 993	29, 979			
合計						117, 769			
単価						39, 260	円／日		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300			
合計						15, 300			
単価						15, 300	円／人日		